
 
     
 
 

 
 

Avenida Beira Mar, 950 – Praia.  
CEP 62.400-000     
E-mail: secultcamocimce@gmail.com  Fone: (88) 3621-1615  
CNPJ: 07.660.350/0001-23 

 

 

EDITAL NO 002/2023 

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR  
A Secretaria de Cultura do município de Camocim - Ce, no uso de suas atribuições legais e a Comissão Avaliadora do certame em epígrafe, como 

no disposto no Item 18.3 - Disposições Finais, que estabelece que quaisquer casos omissos serão resolvidos pela Secretaria de Cultura e pela 
Comissão Avaliadora;  

Considerando que a esta Secretaria trabalha e preza pela construção de políticas públicas perenes e estruturantes para todas as áreas das artes e 
da cultura do município de Camocim - Ce;  

RESOLVE 

1°. Republicar a listagem do resultado preliminar do Edital no 002/2023, nos seguintes termos: 

ONDE SE LÊ: 

 

EDITAL PÚBLICO Nº 02/2023 – FOMENTO AS AÇÕES DE AUDIO VISUAL 

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS DOCUMENTOS E PROPOSTAS ENVIADAS - DIVULGADO EM 20/12/2023 

O Comitê Gestor de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo de Camocim/CE, torna público o RESULTADO  DA AVALIAÇÃO DOS DOCUMENTOS E 
PROPOSTAS ENVIADAS, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 002/2023, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 

2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023. 

mailto:secultcamocimce@gmail.com


 
     
 
 

 
 

Avenida Beira Mar, 950 – Praia.  
CEP 62.400-000     
E-mail: secultcamocimce@gmail.com  Fone: (88) 3621-1615  
CNPJ: 07.660.350/0001-23 

 

LISTA DAS PROPOSTAS 

Nº Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE CATEGORIA STATUS DA AVALIAÇÃO 

01 ON-157418323 ALINE MARQUES DA SILVA PRODUÇÃO DE CURTA METRAGEM 
(DOCUMENTAL OU FICÇÃO) 

 

CLASSIFICADO 

02 ON-551633736 CAIO CIRIACO LIMA  PRODUÇÃO DE CURTA METRAGEM 
(DOCUMENTAL OU FICÇÃO) 

 

DESCLASSIFICADO  DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 8.5.8  ITEM 10.2. DO EDITAL. 

03 ON-1594314263 MARIA ARTENIZA DE 
OLIVEIRA  

PRODUÇÃO DE CURTA METRAGEM 
(DOCUMENTAL OU FICÇÃO) 

 

CLASSIFICADO 

04 ON-1097615792 ROBERTO MARQUES DOS 
SANTOS  

PRODUÇÃO DE CURTA METRAGEM 
(DOCUMENTAL OU FICÇÃO) 

 

CLASSIFICADO 

05 ON-783181105 QUEREM EVODIA 
ALBUQUERQUE SILVA 

 
 

PRODUÇÃO DE CURTA METRAGEM 
(DOCUMENTAL OU FICÇÃO) 

CLASSIFICADO  
COTA 

06 ON-495781240 AUGUSTO WALBERSON DA 
SILVA ALMEIDA 

PRODUÇÃO DE CURTA METRAGEM 
(DOCUMENTAL OU FICÇÃO) 

 

DESCLASSIFICADO  DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 5.51 DO EDITAL. 

07 ON-721899804 JOSÉ APARECIDO SOUSA 
SANTOS  

PRODUÇÃO DE CURTA METRAGEM 
(DOCUMENTAL OU FICÇÃO) 

 

CLASSIFICADO 

08 ON-372186121 TIAGO MACHADO MAIA  PRODUÇÃO DE CURTA METRAGEM 
(DOCUMENTAL OU FICÇÃO) 

 

DESCLASSIFICADO  DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 10.2.   

09 ON-237525753 MARISA OLIVEIRA DE BRITO PRODUÇÃO DE CURTA METRAGEM 
(DOCUMENTAL OU FICÇÃO) 

DESCLASSIFICADO 
 

mailto:secultcamocimce@gmail.com
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/157418323/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/551633736/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1594314263/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1097615792/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/783181105/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/495781240/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/721899804/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/372186121/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/237525753/


 
     
 
 

 
 

Avenida Beira Mar, 950 – Praia.  
CEP 62.400-000     
E-mail: secultcamocimce@gmail.com  Fone: (88) 3621-1615  
CNPJ: 07.660.350/0001-23 

 

 
10 ON-1780906588 FRANCISCO GERSOM 

FERREIRA FILHO  
APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL 

DE DOCUMENTÁRIO 
 

DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 6.6.5 DO EDITAL. 

11 ON-1760452806 SAVIO LUIS SOUSA  APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL 
DE DOCUMENTÁRIO 

 

DESCLASSIFICADO  DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 8.5.8  ITEM 10.2. DO EDITAL. 

12 ON-1713645014 ANTONIO PEREIRA DE 
AQUINO FILHO 

APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL 
DE DOCUMENTÁRIO 

 

DESCLASSIFICADO  DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 10.2. DO EDITAL. 

13 ON-1289509917 MARIA ARTENIZA DE 
OLIVEIRA  

 

APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL 
DE DOCUMENTÁRIO 

 

DESCLASSIFICADO  DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 9.9.1 DO EDITAL. 

14 ON-985428958 RERIDIONE S. DE ARAÚJO  
 

APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL 
DE DOCUMENTÁRIO 

 

CLASSIFICADO 

15 ON-337781277 FRANCISCO TADEU S. 
NOGUEIRA 

 

APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL 
DE DOCUMENTÁRIO 

 

CLASSIFICADO 

16 ON-289160915 KARINA R. GIGLIO 
 

  

APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL 
DE DOCUMENTÁRIO 

 

CLASSIFICADO 

17 ON-208416220 FRANCISCO FABIO DA S. 
ROCHA  

APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL 
DE DOCUMENTÁRIO 

 

DESCLASSIFICADO 

18 ON-742267646 MATHEUS R. DE LIMA  AÇÃO DE FORMAÇÃO AUDIOVISUAL 
 

DESCLASSIFICADO   

19 ON- 25558496 EVANIR DE SOUSA 
OLIVEIRA  

 

AÇÃO DE FORMAÇÃO AUDIOVISUAL CLASSIFICADO 

20 ON-415436088 RAQUEL M. GOMES  AÇÃO DE FORMAÇÃO AUDIOVISUAL 
 

DESCLASSIFICADO 

mailto:secultcamocimce@gmail.com
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1780906588/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1760452806/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1713645014/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1289509917/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/985428958/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/337781277/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/289160915/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/208416220/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/742267646/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/415436088/


 
     
 
 

 
 

Avenida Beira Mar, 950 – Praia.  
CEP 62.400-000     
E-mail: secultcamocimce@gmail.com  Fone: (88) 3621-1615  
CNPJ: 07.660.350/0001-23 

 

21 ON-1823478506 ANITA G. DE SOUSA AÇÃO DE FORMAÇÃO AUDIOVISUAL 
 

CLASSIFICADO 

22 ON-984118954 VALDENOR R. DOS SANTOS 
FILHO  

 

APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL 
DE VIDEOCLIPE 

DESCLASSIFICADO 

23 ON-1109098425 DARLAN MONTEIRO 
MARQUES  

 

APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL 
DE VIDEOCLIPE 

CLASSIFICADO 

24 ON-2028105782 

 

RODRIGO AGUIAR DOS 
SANTOS  

APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL 
DE VIDEOCLIPE 

 

CLASSIFICADO 

25 ON-1776420455 ANA LUIZA DOS S. SOUSA  APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE  
ROTEIRO 

 

CLASSIFICADO 

26 ON-586499760 IGOR SOUSA RODRIDUES APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE  
ROTEIRO 

 

CLASSIFICADO 

27 ON-592073690 MARIA CELIA P. DOS 
SANTOS  

APOIO PRODUÇÃO BIBLIOGRÁFICA EM 
AUDIOVISUAL (LIVRO, E-BOOK, CATÁLOGO) 

CLASSIFICADO 

28 ON-528176738 CARLOS AUGUSTO P. DOS 
SANTOS 

 

APOIO PRODUÇÃO BIBLIOGRÁFICA EM 
AUDIOVISUAL (LIVRO, E-BOOK, CATÁLOGO) 

CLASSIFICADO 

29 ON-1702001174 JOHNATAN L. DE 
MENDONCA 

APOIO À PRODUÇÃO  
DE GAMES 

 

CLASSIFICADO 

30 ON-331452368 WELLES F. DA SILVA APOIO À PRODUÇÃO  
DE GAMES 

 

CLASSIFICADO 

31 ON-1761443137 JOSÉ F. DA SILVA FILHO  APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE 
WEBSÉRIE OU VIDEOCAST 

 

CLASSIFICADO 

32 ON-1236885888 FRANCISCO INÁCIO DOS APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE CLASSIFICADO 

mailto:secultcamocimce@gmail.com
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1823478506/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/984118954/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1109098425/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/2028105782/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1776420455/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/586499760/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/592073690/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/528176738/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1702001174/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1761443137/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1236885888/


 
     
 
 

 
 

Avenida Beira Mar, 950 – Praia.  
CEP 62.400-000     
E-mail: secultcamocimce@gmail.com  Fone: (88) 3621-1615  
CNPJ: 07.660.350/0001-23 

 

SANTOS WEBSÉRIE OU VIDEOCAST 
 

33 ON-562841544 KELSON CARNEIRO BRITO  APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE 
WEBSÉRIE OU VIDEOCAST 

 

CLASSIFICADO 

34 ON-513101818 JOÃO VITOR DOS SANTOS 
CARREIA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE 
WEBSÉRIE OU VIDEOCAST 

 

CLASSIFICADO 

35 ON-2070041820 ONG SÃO FRANCISCO  APOIO À REFORMAS, RESTAUROS, 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE 

SALAS DE CINEMA 
 

CLASSIFICADO 

36 ON-583548679 SHEILA O. DE ABREU 
 
 

 

APOIO À REFORMAS, RESTAUROS, 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE 

SALAS DE CINEMA 

CLASSIFICADO   

37 ON-1043216499 ADERALDO RODRIGUES DE 
LIMA 

 
 

APOIO À REFORMAS, RESTAUROS, 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE 

SALAS DE CINEMA 

DESCLASSIFICADO  DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 10.2. DO EDITAL. 

38 ON- 526897563 DENISE G. DOS SANTOS APOIO À FINALIZAÇÃO E/OU PÓS PRODUÇÃO 
DE OBRA AUDIOVISUAL 

 

CLASSIFICADO 

39 ON- 589546666 LEONARDO F. NASCIMENTO APOIO À FINALIZAÇÃO E/OU PÓS PRODUÇÃO 
DE OBRA AUDIOVISUAL 

 

CLASSIFICADO 

40 ON-1083188450 GÉSSICA DO NASCIMENTOS 
AUGUSTO 

 

APOIO À FINALIZAÇÃO E/OU PÓS PRODUÇÃO 
DE OBRA AUDIOVISUAL 

 

CLASSIFICADO 

41 ON-294883489 JORDANA L. DE CARVALHO APOIO À FINALIZAÇÃO E/OU PÓS PRODUÇÃO 
DE OBRA AUDIOVISUAL 

 

CLASSIFICADO 

mailto:secultcamocimce@gmail.com
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/562841544/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/513101818/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/2070041820/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1043216499/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1083188450/


 
     
 
 

 
 

Avenida Beira Mar, 950 – Praia.  
CEP 62.400-000     
E-mail: secultcamocimce@gmail.com  Fone: (88) 3621-1615  
CNPJ: 07.660.350/0001-23 

 

 

LEIA-SE:  

EDITAL PÚBLICO Nº 02/2023 – FOMENTO AS AÇÕES DE AUDIO VISUAL 

RESULTADO DA AVALIAÇÃO DOS DOCUMENTOS E PROPOSTAS ENVIADAS - DIVULGADO EM 20/12/2023 

O Comitê Gestor de Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo de Camocim/CE, torna público o RESULTADO  DA AVALIAÇÃO DOS DOCUMENTOS E 
PROPOSTAS ENVIADAS, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 002/2023, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de 

2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023. 

LISTA DAS PROPOSTAS 

Nº Nº INSCRIÇÃO PROPONENTE CATEGORIA STATUS DA AVALIAÇÃO 

01 ON-157418323 ALINE MARQUES DA SILVA PRODUÇÃO DE CURTA METRAGEM 
(DOCUMENTAL OU FICÇÃO) 

 

CLASSIFICADO 

02 ON-551633736 CAIO CIRIACO LIMA  PRODUÇÃO DE CURTA METRAGEM 
(DOCUMENTAL OU FICÇÃO) 

 

DESCLASSIFICADO  DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 8.5.8  ITEM 10.2. DO EDITAL. 

03 ON-1594314263 MARIA ARTENIZA DE 
OLIVEIRA  

PRODUÇÃO DE CURTA METRAGEM 
(DOCUMENTAL OU FICÇÃO) 

 

CLASSIFICADO 

04 ON-1097615792 ROBERTO MARQUES DOS 
SANTOS  

PRODUÇÃO DE CURTA METRAGEM 
(DOCUMENTAL OU FICÇÃO) 

 

CLASSIFICADO 

05 ON-783181105 QUEREM EVODIA 
ALBUQUERQUE SILVA 

PRODUÇÃO DE CURTA METRAGEM 
(DOCUMENTAL OU FICÇÃO) 

CLASSIFICADO  
COTA 

mailto:secultcamocimce@gmail.com
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/157418323/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/551633736/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1594314263/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1097615792/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/783181105/


 
     
 
 

 
 

Avenida Beira Mar, 950 – Praia.  
CEP 62.400-000     
E-mail: secultcamocimce@gmail.com  Fone: (88) 3621-1615  
CNPJ: 07.660.350/0001-23 

 

 
 

06 ON-495781240 AUGUSTO WALBERSON DA 
SILVA ALMEIDA 

PRODUÇÃO DE CURTA METRAGEM 
(DOCUMENTAL OU FICÇÃO) 

 

DESCLASSIFICADO  DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 5.51 DO EDITAL. 

07 ON-721899804 JOSÉ APARECIDO SOUSA 
SANTOS  

PRODUÇÃO DE CURTA METRAGEM 
(DOCUMENTAL OU FICÇÃO) 

 

CLASSIFICADO 

08 ON-372186121 TIAGO MACHADO MAIA  PRODUÇÃO DE CURTA METRAGEM 
(DOCUMENTAL OU FICÇÃO) 

 

DESCLASSIFICADO  DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 10.2.   

09 ON-237525753 MARISA OLIVEIRA DE BRITO PRODUÇÃO DE CURTA METRAGEM 
(DOCUMENTAL OU FICÇÃO) 

DESCLASSIFICADO CONFORME  
ITEM 11.1 – I  

 
10 ON-1780906588 FRANCISCO GERSOM 

FERREIRA FILHO  
APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL 

DE DOCUMENTÁRIO 
 

DESCLASSIFICADO DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 6.6.5 DO EDITAL. 

11 ON-1760452806 SAVIO LUIS SOUSA  APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL 
DE DOCUMENTÁRIO 

 

DESCLASSIFICADO  DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 8.5.8  ITEM 10.2. DO EDITAL. 

12 ON-1713645014 ANTONIO PEREIRA DE 
AQUINO FILHO 

APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL 
DE DOCUMENTÁRIO 

 

DESCLASSIFICADO  DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 10.2. DO EDITAL. 

13 ON-1289509917 MARIA ARTENIZA DE 
OLIVEIRA  

 

APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL 
DE DOCUMENTÁRIO 

 

DESCLASSIFICADO  DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 9.9.1 DO EDITAL. 

14 ON-985428958 RERIDIONE S. DE ARAÚJO  
 

APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL 
DE DOCUMENTÁRIO 

 

CLASSIFICADO 

15 ON-337781277 FRANCISCO TADEU S. 
NOGUEIRA 

 

APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL 
DE DOCUMENTÁRIO 

 

CLASSIFICADO 

16 ON-289160915 KARINA R. GIGLIO APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL CLASSIFICADO 

mailto:secultcamocimce@gmail.com
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/495781240/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/721899804/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/372186121/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/237525753/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1780906588/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1760452806/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1713645014/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1289509917/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/985428958/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/337781277/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/289160915/


 
     
 
 

 
 

Avenida Beira Mar, 950 – Praia.  
CEP 62.400-000     
E-mail: secultcamocimce@gmail.com  Fone: (88) 3621-1615  
CNPJ: 07.660.350/0001-23 

 

 
  

DE DOCUMENTÁRIO 
 

17 ON-208416220 FRANCISCO FABIO DA S. 
ROCHA  

APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL 
DE DOCUMENTÁRIO 

 

DESCLASSIFICADO  DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 10.2.   

18 ON-742267646 MATHEUS R. DE LIMA  AÇÃO DE FORMAÇÃO AUDIOVISUAL 
 

DESCLASSIFICADO  DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 10.2.    

19 ON- 25558496 EVANIR DE SOUSA 
OLIVEIRA  

 

AÇÃO DE FORMAÇÃO AUDIOVISUAL CLASSIFICADO 

20 ON-415436088 RAQUEL M. GOMES  AÇÃO DE FORMAÇÃO AUDIOVISUAL 
 

DESCLASSIFICADO  DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 10.2.   

21 ON-1823478506 ANITA G. DE SOUSA AÇÃO DE FORMAÇÃO AUDIOVISUAL 
 

CLASSIFICADO 

22 ON-984118954 VALDENOR R. DOS SANTOS 
FILHO  

 

APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL 
DE VIDEOCLIPE 

DESCLASSIFICADO  DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 10.2.   

23 ON-1109098425 DARLAN MONTEIRO 
MARQUES  

 

APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL 
DE VIDEOCLIPE 

CLASSIFICADO 

24 ON-2028105782 

 

RODRIGO AGUIAR DOS 
SANTOS  

APOIO A PRODUÇÃO DE OBRA AUDIOVISUAL 
DE VIDEOCLIPE 

 

CLASSIFICADO 

25 ON-1776420455 ANA LUIZA DOS S. SOUSA  APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE  
ROTEIRO 

 

CLASSIFICADO 

26 ON-586499760 IGOR SOUSA RODRIDUES APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE  
ROTEIRO 

 

CLASSIFICADO 

27 ON-592073690 MARIA CELIA P. DOS 
SANTOS  

APOIO PRODUÇÃO BIBLIOGRÁFICA EM 
AUDIOVISUAL (LIVRO, E-BOOK, CATÁLOGO) 

CLASSIFICADO 

28 ON-528176738 CARLOS AUGUSTO P. DOS APOIO PRODUÇÃO BIBLIOGRÁFICA EM CLASSIFICADO 

mailto:secultcamocimce@gmail.com
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/208416220/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/742267646/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/415436088/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1823478506/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/984118954/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1109098425/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/2028105782/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1776420455/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/586499760/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/592073690/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/528176738/


 
     
 
 

 
 

Avenida Beira Mar, 950 – Praia.  
CEP 62.400-000     
E-mail: secultcamocimce@gmail.com  Fone: (88) 3621-1615  
CNPJ: 07.660.350/0001-23 

 

SANTOS 
 

AUDIOVISUAL (LIVRO, E-BOOK, CATÁLOGO) 

29 ON-1702001174 JOHNATAN L. DE 
MENDONCA 

APOIO À PRODUÇÃO  
DE GAMES 

 

CLASSIFICADO 

30 ON-331452368 WELLES F. DA SILVA APOIO À PRODUÇÃO  
DE GAMES 

 

CLASSIFICADO 

31 ON-1761443137 JOSÉ F. DA SILVA FILHO  APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE 
WEBSÉRIE OU VIDEOCAST 

 

CLASSIFICADO 

32 ON-1236885888 FRANCISCO INÁCIO DOS 
SANTOS 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE 
WEBSÉRIE OU VIDEOCAST 

 

CLASSIFICADO 

33 ON-562841544 KELSON CARNEIRO BRITO  APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE 
WEBSÉRIE OU VIDEOCAST 

 

CLASSIFICADO 

34 ON-513101818 JOÃO VITOR DOS SANTOS 
CARREIA 

APOIO AO DESENVOLVIMENTO DE 
WEBSÉRIE OU VIDEOCAST 

 

CLASSIFICADO 

35 ON-2070041820 ONG SÃO FRANCISCO  APOIO À REFORMAS, RESTAUROS, 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE 

SALAS DE CINEMA 
 

CLASSIFICADO 

36 ON-583548679 SHEILA O. DE ABREU 
 
 

 

APOIO À REFORMAS, RESTAUROS, 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE 

SALAS DE CINEMA 

CLASSIFICADO   

37 ON-1043216499 ADERALDO RODRIGUES DE 
LIMA 

 
 

APOIO À REFORMAS, RESTAUROS, 
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DE 

SALAS DE CINEMA 

DESCLASSIFICADO  DESCUMPRIMENTO DO 
ITEM 10.2. DO EDITAL. 

38 ON- 526897563 DENISE G. DOS SANTOS APOIO À FINALIZAÇÃO E/OU PÓS PRODUÇÃO CLASSIFICADO 

mailto:secultcamocimce@gmail.com
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1702001174/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1761443137/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1236885888/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/562841544/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/513101818/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/2070041820/
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1043216499/


 
     
 
 

 
 

Avenida Beira Mar, 950 – Praia.  
CEP 62.400-000     
E-mail: secultcamocimce@gmail.com  Fone: (88) 3621-1615  
CNPJ: 07.660.350/0001-23 

 

Camocim-Ce 21 de Dezembro de 2023 
 

 
 
 

UDERLENE FERNANDES ALVES 
Secretária Municipal De Cultura De Camocim 

DE OBRA AUDIOVISUAL 
 

39 ON- 589546666 LEONARDO F. NASCIMENTO APOIO À FINALIZAÇÃO E/OU PÓS PRODUÇÃO 
DE OBRA AUDIOVISUAL 

 

CLASSIFICADO 

40 ON-1083188450 GÉSSICA DO NASCIMENTOS 
AUGUSTO 

 

APOIO À FINALIZAÇÃO E/OU PÓS PRODUÇÃO 
DE OBRA AUDIOVISUAL 

 

CLASSIFICADO 

41 ON-294883489 JORDANA L. DE CARVALHO APOIO À FINALIZAÇÃO E/OU PÓS PRODUÇÃO 
DE OBRA AUDIOVISUAL 

 

CLASSIFICADO 

mailto:secultcamocimce@gmail.com
https://mapacultural.secult.ce.gov.br/inscricao/1083188450/

